
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(15. neděle v mezidobí – 14. 7. 2024) 

 
➢ Letos v prosinci to bude 40 let od vybudování obětního stolu a ambonu sochařem O. Olivou. 

Umělec dotvořil potřebné liturgické prvky: sedm svícnů, procesní kříž, svícen pro paškál a 

věčné světlo, které bude viset z klenby před svatostánkem. 

➢ Děkujeme za péči o děti na faře v Korytné, kterou pro pobyty upravilo SGV. A přejeme 

chystané výpravě cvrčků do Bratřejova pomoc Boží. 

➢ V pátek kolem 20. hodiny udeřil v blízkosti baziliky blesk (snad kulový) a spálil mnohé 

slaboproudé prvky: na faře, infocentru, knihkupectví a cukrárně nefunguje telefon ani internet. 

Též poškodil hodinový stroj věžních hodin. 

➢ Děkuji ochotným mužům za několikadenní brigádu na farní zahradě: přenesení uskladněného 

materiálu a uvolnění zahradní zdi pro opravu. 

➢ Na infocentru je dokončena vestavba skleněných stěn kvůli odhlučnění z cukrárny a vytvořena 

toaleta z úklidové místnosti pro personál infocentra. 

➢ V ambitech podél hradišťské cesty jsou panely-  upomínka na věznění 33 kněží v době totality. 

➢ V bazilice a na infocentru je možné zakoupit velehradský kalendář na rok 2025 za 70,- Kč. 

➢ Vyšla nová kniha Stojanov: dílo z lásky podniknuté, která seznamuje s historií duchovních 

cvičení na Velehradě. Vyprávění o Stojanově zároveň zrcadlí pohnuté dějiny 20. století 

zahrnující dvě totality. Příběh Stojanova je vyprávěn především skrze život řeholnic z 

Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje, které zde mohly a mohou díky Boží 

prozřetelnosti nepřetržitě působit. Kniha obsahuje bohatou fotodokumentaci Prodejní cena 

knihy je 350 Kč. Zakoupit ji můžete v infocentru Velehrad. Vydání knihy je možné podpořit 

zakoupením knihy za sponzorskou cenu 500 Kč. Za podporu děkujeme. 

 


